
UCHWAŁA NR 0007.52.2019
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 29 maja 2019 r.

w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
na terenie Gminy Czerwieńsk

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506) oraz art. 32 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 996 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, 
zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska.

§ 3. Traci moc uchwała nr 219/XXIX/06 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 27 września 2006 r. 
w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Czerwieńsk publicznego przedszkola                        
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz ustalenia planu sieci publicznych szkół 
podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Czerwieńsk, a także określenia granic ich obwodów 
(Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2006 r. Nr 92, poz. 17222)).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku

Krzysztof Smorąg

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r., poz. 1000, 1290, 1669, 2245; 
z 2019 r., poz. 534, 730 i 761.

2) Zmiany ogłoszone w Dz. Urz.Woj. Lubus. z 2017 r., poz. 688 i 1506.

Id: 89B38CC9-DEA6-4244-B7E8-7082314BF731. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 0007.52.2019

RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 29 maja 2019 r.

Sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych na terenie Gminy 
Czerwieńsk

Lp. Nazwa przedszkola Adres siedziby przedszkola Organ prowadzący

 ul. Graniczna 10a,
 66-016 Czerwieńsk Gmina Czerwieńsk

1. Przedszkole w Czerwieńsku  
 ul. Kwiatowa 8a, 66-016 

Czerwieńsk Gmina Czerwieńsk

2. Niepubliczne Przedszkole" ENCE 
PENCE" w Laskach Laski 3a, 66-016 Czerwieńsk Urszula Stanisławiszyn

3. Przedszkole Niepubliczne Lucyna 
Kossowska w Nietkowie

Nietków, ul. J. Kasprowicza 17,  
66-016 Czerwieńsk Lucyna Kossowska

4. Niepubliczne Przedszkole "Wesoła 
gromadka" w Leśniowie Wielkim

Leśniów Wielki 54, 
66-016 Czerwieńsk

Stowarzyszenie Mieszkańców 
Leśniowa Wielkiego, Leśniowa 

Małego i Sudołu Leśniów Wielki 51, 
66-016 Czerwieńsk

5. Zespół Edukacyjny Niepubliczne 
Przedszkole w Płotach

Płoty, ul. Szkolna 1, 
66-016 Czerwieńsk

Stowarzyszenie Mieszkańców Płotów 
i Zagórza Płoty, 

ul. Szkolna 1, 66-016 Czerwieńsk

6.

Oddział Przedszkolny przy Szkole 
Podstawowej im. Zofii 

i Stanisława Wróblewskich 
w Nietkowie

Nietków, ul. J. Kasprowicza 76,                                          
66-016 Czerwieńsk Gmina Czerwieńsk

7.
Oddział Przedszkolny przy Szkole 
Podstawowej im. Jana Brzechwy 

w Nietkowicach
Nietkowice 98, 66-100 Sulechów Gmina Czerwieńsk

8. 

Oddział Przedszkolny przy Szkole 
Podstawowej im. Kornela 

Makuszyńskiego w Leśniowie 
Wielkim

Leśniów Wielki 54, 
66-016 Czerwieńsk Gmina Czerwieńsk

Id: 89B38CC9-DEA6-4244-B7E8-7082314BF731. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Podjęcie uchwały wynika z art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo
oświatowe. Na podstawie art. 31 ust. 1 ustawy Prawo oświatowe wychowanie przedszkolne
obejmuje dzieci od początku roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 3
lata, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 7 lat. Również
zgodnie z przepisami Prawa oświatowego dziecko, które ukończyło 2,5 roku może być objęte
wychowaniem przedszkolnym. Wychowanie przedszkolne jest realizowane w przedszkolach,
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz w innych formach wychowania
przedszkolnego. Dnia 01 kwietnia 2019 r. wysłano pismo do Lubuskiego Kuratora Oświaty, NSZZ
"Solidarność" oraz do Zwązku Nauczycielstwa Polskiego z prośbą o wyrażenie opinii do projektu
uchwały w sprawie zgodności sieci prowadzonych przez gminę publicznych przedszkoli
i oddziałów przedszkolnych. Zgodnie z art. 32 ust. 4 w/w ustawy, ustalenie sieci następuje po
uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty o zgodności tej sieci z warunkami określonymi w
ust. 3 art. 32 ustawy Prawo oświatowe. Pismem z dnia 26 kwietnia 2019 r., Lubuski Kurator
Oświaty wydał w tej sprawie pozytywną opinię. Sieć przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w
szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Czerwieńsk jest zgodny z prawem i zapewnia
możliwość realizacji wychowania przedszkolnego. Uchwała ma charakter porządkowy, jej podjęcie
podyktowane jest koniecznością formalnego usystematyzowania sieci publicznych przedszkoli
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Czerwieńsk.

Opracowała:
Danuta Tomaszewska

Id: 89B38CC9-DEA6-4244-B7E8-7082314BF731. Podpisany Strona 1




